
 

Decreto Dirigenziale n. 283 del 29/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 7 - Gestione tecnico-amministrativa dei LL.PP. Osservatorio Regionale

Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 125 DEL 20.03.2012. RIDETERMINAZIONE DEI CONTRIBUTI PLURIENNALI

CONCESSI AI SENSI  DELLA L.R. N. 51 DEL 1978, L.R. 8/2004  E DELLA L.R. N. 3 DEL

2007 SUCCESSIVAMENTE ENTRATA IN VIGORE DELLA L.R. N. 1 DEL 2008. COMUNE

DI LAPIO (AV). LAVORI DI AMPLIAMENTO IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE

ARIANIELLO - PATIERNO    POSIZIONE MUTUO CASSA DEPOSITO E PRESTITI N.

4512817/00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 
 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  125  del  20/03/2012  stabilisce  di  rideterminare  i  contributi

pluriennali  concessi,  tra  l’altro  anche  con  la  L.R.  n.  51  del  31/10/1978  e  con  la  L.R.  n.  3  del
27/02/2007, successivamente all’entrata in vigore della legge regionale del 31 gennaio 2008, n. 1,
nella  misura  della  effettiva  spesa sostenuta  o da sostenere dagli  enti  locali  per la  realizzazione
dell’opera  finanziata al netto del ribasso d’asta;

 la medesima deliberazione di Giunta regionale n. 125 del 20/03/2012 da mandato alle Aree Generali di
Coordinamento di  procedere alla ricognizione di  tutte  le posizioni  di  contributo concessi agli  enti
interessati e ancora in essere, rilevando le notizie certificate relative alle economie realizzate sui
lavori a seguito dei ribassi d’asta, ovvero dell’eventuale rendicontazione finale dei lavori;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 125/2012 dispone altresì di adeguare il rimborso delle rate dei
mutui al contributo rideterminato nella misura di cui al punto precedente;

CONSIDERATO CHE
a) con con Decreto Dirigenziale del Settore  C.T.R.  n° 784 del 11.05.2010  di cui al premigente

ordinamento della Giunta regionale ex L.R. 11/91 n.1793 del 31/08/2009 , è stato concesso ai sensi
delle L.R. n. 51/78, n. 8/2004 e 3/07, per il piano esecutivo di finanziamento per l’ anno, 2006  al
Comune di Lapio per i lavori di “Ampliamento impianto pubblica illuminazione Arianiello - Patierno ”,il
contributo  ventennale,  sul  mutuo  di  €  170.000,00 (posizione  Cassa  DD.  PP.  n.  4512817/00),
imputando la prima annualità pari a € 12.855,70 ed € 6.427,85 semestrali, sul cap. 2111/2006, giusto
Decreto Dirigenziale  n.441 del 10/03/2006, somma rientrante tra i pagamenti previsti dalla D.G.R.
n.221 del 01/02/2008, codice di bilancio 2 – 02 - 03, codice gestionale 2234;

- il Comune di Lapio,  con nota Prot. n.3417 del 20/07/2017 acquisita al prot. regionale n°503591        del
21/07/2017 ha prodotto:  
- scheda di  ricognizione del mutuo (posizione Cassa DD. PP. n. 4512817/00), compilata secondo le

modalità della D.G.R. n. 125 del 20/03/2012;
- Determina n.127 del 29/06/2017 dove il dott. Vittorio Marino dichiara che con Determina Dirigen  

ziale n°68 del 28/03/2014 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori  
 in argomento;  

  c)  da tali atti, risulta l’effettivo fabbisogno finanziario per la realizzazione dell’opera in oggetto indicata
con una economia di € 17.213,46

   
RITENUTO:
a) sulla  scorta  delle  notizie  certificate  dall’Ente,  di  dover  prendere  atto  dell’effettivo  fabbisogno

finanziario per la realizzazione dell’opera in oggetto indicata e delle economie realizzate;
b) di  dover  allineare  l’indebitamento  all’effettivo  fabbisogno  e,  pertanto,  di  dover  rideterminare  il

contributo concesso adeguandolo all’effettivo costo di realizzo dell’opera in oggetto indicata, come
riportato nell’allegata scheda;

PRECISATO CHE
a) con le  deliberazioni di Giunta n. 113/2016, n. 295/2016, n. 377/2016, 493/2016, n.535/2016,

n.594/2016, n.619/2016, n. 657/2016 e n. 658/2016 si è proceduto a rivedere l’ordinamento am-
ministrativo di cui al regolamento n. 12/2011 recante "Ordinamento Amministrativo della Giunta
Regionale della Campania”;

b) con D.G.R. n. 210 del 18/04/2017  è stato, tra l’altro, conferito l’incarico  al Direttore Generale per
il Governo del Territorio, i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, codice 50.09.00;

c) il Direttore Generale come sopra  definito, ha assunto l’interim della scrivente Unità operativa diri-
genziale 50 09 07, con riferimento al  punto 12 della Deliberazione di Giunta  n.478/2012 ; 

d) le competenze istituzionali dell’ex Settore CTR, di cui al presente provvedimento, nel previgente
ordinamento di cui alla L.R. 11/91, sono confluite nella scrivente U.O.D.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



  
VISTO:
-   la L.R. n. 51 del 31/10/1978 ora abrogata;
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 4;
- la L.R. n. 7/2002;
- la L.R. n. 3 del 27/02/2007;
- la L.R. n. 1 del 31/01/2008;
- il D.P.G.R.C. n. 58 del 24/03/2010 (Regolamento n. 7/2010 di attuazione della L.R. 

3/2007); 
- la L.R. n. 4 del 21/03/2011, art. 1, co. 248;
- la D.G.R. n.  125 del 20/03/2012;
- la D.G.R. n. 123 del 27/05/2013;
- la D.G.R. n. 59 del 7/02/2017 e s.m.i. e n.230 del 26/04/2017;
- la D.G.R. n. 210 del 18/04/2017;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento geom Antimo Russo matr. 9976
e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti  istruttoria a tutti gli effetti di legge,
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento medesimo
prot. n.631043 del 26/09/2017 .

DECRETA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e sulla scorta delle notizie
certificate dall’Ente beneficiario:

1. Di  prendere  atto  che  l’effettivo  fabbisogno  finanziario  per  la  realizzazione  dell’opera  in  oggetto
indicata è di €  152.786,54 con una economia di € 17.213,46 sul  contributo totale di € 170.000,00
concesso al comune di Lapio con Decreto Dirigenziale  del Settore C.T.R. n. 784  del 11/05/2010

2. Di allineare l’indebitamento all’effettivo fabbisogno e, pertanto, di rideterminare il contributo concesso
adeguandolo all’effettivo costo di realizzo dell’opera in oggetto indicata, come riportato nella scheda
allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. In osservanza di quanto disposto con deliberazione di Giunta regionale n. 125 del 20/03/2012, con
riferimento  all’opera  in  oggetto  indicata  ed  al  mutuo  Cassa  Depositi  e  Prestiti  posizione  n.
4512817/00:
a) di  rideterminare il contributo totale da € 170.000,00  ad  € 152.786,54 ;
b) di adeguare il rimborso delle rate del mutuo al contributo come sopra rideterminato, nella misura

che segue:
a. Annualità da      € 12.855,70  ad  €  11.553,99 ;
b. Semestralità da  € 6.427,85  ad  €  5.776,99 ;

c) di autorizzare, per quanto di competenza, analoga riduzione dell’indebitamento per la quota a
carico dell’Ente beneficiario.

4. Di stabilire, altresì, che resta fermo tutto quant’altro disposto dal precitato Decreto Dirigenziale del
Settore C.T.R. n.C.T.R. n. 784  del 11/05/2010 di concessione del contributo.

5. di  dare  atto  che il  Responsabile  del  Procedimento,Geom.  Antimo Russo matr.  9976 ha reso la
dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6/bis
della L. 241/1990 e dell’art. 6 co. 2 D.P.R. 62/2013, assunta al prot. n. 631043 del 26/09/2017.

6. Di  trasmette  il  presente  provvedimento,  per  il  prosieguo di  rispettiva  competenza:  alla Direzione
Generale per le Risorse Finanziarie 50 13; alla UOD Gestione delle spese regionali 50 13 02; alla
Direzione Generale LL.PP. e Protezione Civile 50 09 00; al Comune di  Lapio ; al  BURC per la
pubblicazione. 

Ai sensi della L.241/90 e s.m.i. si informa che:
A. A seguito dell’entrata in vigore del Nuovo Ordinamento della Giunta Regionale della Campania di cui

al regolamento n. 12/2011 e s.m.i., l’Ufficio competente sui contributi pluriennali ex L.R. 3/2007 e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



s.m.i.  è la scrivente UOD Gestione tecnico – amministrativa dei LL.PP. – Osservatorio Regionali
Appalti, con sede in Napoli alla via A. De Gasperi n. 28 ( piani 2° e 3° );

B. l’orario di apertura al pubblico dell’ufficio è il seguente: Martedì, Mercoledì e Venerdì dalle ore 10.00
alle ore 13.00;

C. il responsabile del procedimento è il Geom. Antimo Russo , matr. 9976 in forza all’ufficio competente 
suindicato, piano 2° stanza 14 tel. 081 7963114, pec. dg08.uod02@pec.regione.campania.it;

D. avverso il  presente provvedimento potrà essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.
competente  nel  termine  di  60  gg.  dalla  notifica  o  pubblicazione  oppure  in  alternativa,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica  nel termine di 120 gg. dalla notifica o pubblicazione.

 

Arch. Massimo Pinto

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

